et in contrariū obijciatur q̄ magis vult quā p̄for-  
 mat voluntate suā voluntati dīne quātū ad rōi ro-  
 lūtū q̄ q̄ d̄format quātū ad ip̄as rō volūtā. q̄ volū-  
 tas p̄ncipaliter fertur in finē q̄ id q̄ d̄ ad finē.  
**Ad. ij. d̄m.** q̄ ip̄es et forma actus maḡ ante-  
 dicitur fm̄ rōne obiecti q̄ fm̄ id q̄ d̄ est materiale  
 in obiecto. **Ad. iij. d̄m.** q̄ nō ē repugnātia  
 volūtati qn̄ aliqui diuisa volūt nō fm̄ eandē rō-  
 nem. s̄ si sub vna rōne est aliquid ab vno volūtū  
 et alius nolle. s̄ inducēt repugnātiā volūtatum  
 quod tamē non est in p̄posito.

**D**ē de d̄siderādū est de bonitate ma-  
 licia quātū ad exteriores actus. **Et**  
 circa h̄ queritur sex. **Primo** vtrū  
 bonitas et malicia p̄ pus sit in actu vo-  
 lūtatis vel in actu exteriori. **Secundo** vtrū tota bo-  
 nitas vel malicia actus exterioris dependeat ex  
 bonitate voluntatis. **Tercio** vtrū sit eadē boni-  
 tas et malicia interioris et exterioris actus. **Quar-  
 to** vtrū actus exterior aliquid addat de bonitate vel  
 malicia sup̄ actū interiorē. **Quinto** vtrū cūctus  
 sequēs aliquid addat de bonitate vel malicia ad  
 actū exteriorē. **Sexto** vtrū id ē actus exterior  
 possit esse bonus et malus.

**Ad. j.** sic p̄ceditur. vidē q̄ bonū et malū p̄  
 pus existat in actu exteriori. voluntas enī h̄  
 bonitate ex obiecto ut d̄m̄ ē h̄ actus exterior ē  
 obiectū interioris actus voluntatis. dicimur enī  
 velle furtū vel velle dare elemosinā. q̄ bonū et ma-  
 lū p̄ pus est in actu exteriori q̄ in actu voluntatis  
**Ad. ij.** bonū p̄ pus d̄uenit fm̄. q̄ ea que sūt ad fi-  
 nem h̄nt rōne boni ex ordine ad finē. actus autē  
 voluntatis nō p̄t esse finis ut sup̄ d̄m̄ est. actus  
 autē alterius potēte p̄t esse finis. q̄ p̄ pus existit  
 bonū in actu alterius potēte q̄ in actu voluntatis  
**Ad. iij.** actus voluntatis formaliter h̄ ad actū exte-  
 riorē ut s̄ d̄m̄ ē. s̄ id q̄ d̄ est formale ē posterius. nā  
 forma aduenit materie. q̄ p̄ pus ē bonū et malū  
 in actu exteriori q̄ in actu voluntatis. **Ad. iij.** d̄m̄  
 ē q̄ aug. dicit in li. re tractatōnū. q̄ voluntas ē q̄  
 peccatur et recte vivitur. q̄ bonū et malū morale  
 p̄ pus existit in voluntate. **Respon.** d̄m̄ q̄ aliq̄  
 actus exteriores p̄nt dici boni vel mali dupli-  
 ter. vno mō fm̄ genus suū et fm̄ circūstāntias in ip̄is  
 d̄sideratas. sic dare elemosinā suatis debitis cir-  
 cūstāntiis d̄t esse bonū. Alio mō d̄t aliquid esse  
 bonū vel malū ex ordine ad finē. sic dare elemos-  
 inā p̄pter manē gloriā d̄t esse malū. cū autē finis  
 sit p̄p̄riū obiectū voluntatis. manifestū est q̄ ista  
 rō boni vel mali quā h̄ actus ex ordine ad finē  
 p̄ pus inuenitur in actu voluntatis. et ex eo veri-  
 uatur ad actū exteriorē. bonitas autē vel malicia  
 quā h̄ actus exteriori fm̄ se p̄pter debita malicia  
 et debitas circūstāntias nō derivatur a voluntate s̄  
 magis a rōne. unde si d̄sideratur bonitas exte-  
 rioris actus fm̄ q̄ est in ordinacōne et app̄hen-  
 sione rōis p̄t ē q̄ bonitas actus voluntatis. s̄ si  
 d̄sideretur fm̄ q̄ ē in executōe opis sequitur bo-  
 nitate voluntatis q̄ ē p̄ncipiū eius. **Ad. iij.** d̄m̄  
 q̄ actus exterior est obiectū voluntatis in quātū  
 p̄ponitur voluntati a rōne quōdā bonū app̄hen-  
 sus

et ordinatū p̄ rōne. et sic est pus q̄ bonum actus  
 voluntatis. in quātū vero existit in executōe et ope-  
 ris est effectus voluntatis et sequitur voluntatem.  
**Ad. ij. d̄m.** q̄ finis ē p̄t in intencōe. s̄ est po-  
 sterior in executōe. **Ad. iij. d̄m.** q̄ forma fm̄  
 q̄ est recepta in materia ē posterior via ḡna cois-  
 h̄ sit p̄t natura. s̄ fm̄ q̄ ē in causa agere et om̄ibz  
 modis p̄t. voluntas autē p̄atur ad actū exte-  
 riorē sic causa efficiēs. unde bonitas actus volū-  
 tatis ē forma exterioris actus sic in causa agere.

**Ad. iij.** sic p̄ceditur. vidē q̄ tota existens.  
 bonitas et malicia actus exterioris dependē  
 at ex voluntate. s̄ enī math. viij. nō p̄t arbor bona  
 fructus malos facē. neq̄ arbor mala fructus bonos  
 facē. p̄ arborē autē voluntas intelligit̄. et p̄ fructū  
 op̄ fm̄ glo. q̄ nō p̄t esse q̄ voluntas interior sit bo-  
 na et actus exterior sit malus aut econuerso.  
**Aug.** dicit in li. re tractatōnū. q̄ nō nisi volū-  
 tate peccamus. s̄ q̄ nō sit peccatū in voluntate nō  
 erit peccm̄ in exteriori actu. et ita tota bonitas vel  
 malicia exterioris actus ex voluntate dependē.

**Ad. iij.** bonū et malū de quo nūc loquimur sit dif-  
 ferentia moralis actus. d̄ntie autē p̄ se d̄m̄ dunt  
 genus fm̄ p̄ fm̄ in. viij. meth. cū q̄ actus sit mo-  
 ralis ex eo q̄ voluntarius vidē q̄ bonū et malū  
 accipitur in actu solū ex p̄te voluntatis. **Ad. iij.** d̄m̄  
 ē q̄ aug. dicit in li. tractatōnū. q̄ quedā  
 sūt q̄ nullo animo q̄ bono fine aut bona volūta-  
 te p̄nt b̄nter. **Respon.** d̄m̄ q̄ sic d̄m̄ ē in actu ex-  
 teriori p̄t cōsiderari duplex bonitas vel malicia.  
 vna fm̄ debita materia et circūstāntias. alia fm̄  
 ordinē ad finē. et illa quēdē que ē fm̄ ordinē ad  
 finē dependēt et tota a voluntate. illa autē q̄ ē ex debi-  
 ta materia vel circūstāntiis dependēt ex rōe. et ex  
 hac dependēt bonitas voluntatis fm̄ q̄ in ip̄as fer-  
 tur. Est autē d̄siderādū q̄ sic sup̄ d̄m̄ est. ad h̄  
 q̄ aliquid sit malū sufficit vnus singularis defe-  
 ctus. ad h̄ autē q̄ sit simpl̄. bonū nō sufficit vnū  
 singulare bonū. s̄ requiritur integritas bonitatis. s̄ q̄  
 voluntas sit bona et ex p̄p̄io obiecto et ex fine. co-  
 sequēs ē actū exteriorē esse bonū. s̄ nō sufficī ad  
 hoc q̄ actus exterior sit bonus bonitas volūta-  
 tis q̄ ē ex intencōne finis. s̄ si voluntas sit mala si  
 ue ex intencōe finis siue ex actu volūto sequēs  
 ē actū exteriorē esse malū. **Ad. iij.** d̄m̄ q̄ vo-  
 luntas bona p̄t signatur p̄ arborē bonā ē accipi-  
 endā fm̄ q̄ h̄ bonitate ex actu volūto et ex fine  
 intencō. **Ad. ij. d̄m.** q̄ nō solū aliquis volūta-  
 te peccat q̄ vult malū finem. sed q̄ vult malum  
 actū. **Ad. iij. d̄m.** q̄ voluntariū d̄t nō solum  
 actus interior voluntatis. s̄ enā actus exteriores  
 p̄t a voluntate p̄cedit rōe. Et nō circa vtrōf  
 q̄ actus p̄t esse d̄ntia boni et mali.

**Ad. iij.** sic p̄ceditur. vidē q̄ nō eadē sit boni-  
 tas vel malicia actus voluntatis et exteriori-  
 ris actus. actus enim interioris principium est  
 vis aut interior app̄henhua vel appetitua. actus  
 autē exterioris principū ē potentia exequēs mo-  
 tū. vbi autē sit diuisa p̄ncipia actus ibi sit di-  
 uerhi actus. actus autē est subiectū bonitatis vel  
 malicie. nō p̄t autē esse actus in diuisi subiectis